



Ilmo Sr. Pregoeiro
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA
Vargem Grande - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.04953.2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-023/2020-CPL/PMVG
ABERTURA DIA 23.06.2020
HORÁRIO ÀS 09:00 (NOVE HORAS)

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS que faz a empresa **ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA – EPP** (Inscrita sob o CNPJ N.º 18.367.562/0001-33, Insc. Estadual N.º 19.517.786-0, Inscrição Municipal 444688-7 , firma sediada à Rua Deputado Antônio Gayoso, nº. 20, QD. 47 CS. 20 - Conjunto Dirceu Arcoverde, Bairro Itararé, CEP. 64.077-130, cidade de Teresina no Estado do Piauí)

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS

Item	Descrição da Mercadoria	Marca / Fabricante	Und	Quant.	Preço Unitário	Preço Total		
1	<p>BANDINHA RÍTMICA Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: _ Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento _ Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. _ Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. _ Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível _ Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm _ Um afox aproximadamente 170 mm _ Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem e 20 mm de diâmetro. _ Um congue de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento _ Um ganzá minir simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia. _ Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. _ Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. _ Prato (par), confecciona _ Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. _ Um sininho infantil, de madeira lixada/envernizada e sem farpas. _ Um surdo infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 280 mm de altura X 240 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 290 mm de altura em madeira torneada, lisa e 1200 mm de tamanho _ Um surdo mor infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 160 mm X 200 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200 mm de altura em</p>	Kitofly/Kilofly	UND	10	R\$ 245,50	R\$ 2.455,00	duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
2	<p>CASINHA DE BONECA - MADEIRA Descrição: estrutura em madeira do tipo eucalipto citridora, assoalho em compensado de 18mm e lateral em compensado de 10mm. O telhado será construído com telha isotérmica em fibra vegetal, painel fabricado em lambril de cedrinho, a parte frontal será equipada com gradil (cercado) colorido que contorna a sacada. A pintura será realizada em alto brilho, e as janelas terão dimensões de 30cm x 30cm x 40cm com dobradiças com sistema de segurança; a porta terá dimensão de 0,50cm x 1,50cm e será fixada à casinha por dobradiças com sistema de segurança. Dimensões aproximadas: altura frontal vertical: 2,00m, altura lateral vertical: 1,80m; frontal horizontal 1,80m, lateral horizontal 2,00m. Deverá ser entregue desmontada, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem Caixa de Papelão.</p>	Polly / Polly	UND	6	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00	dois mil e trezentos reais	treze mil e oitocentos reais



3	<p>CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm. Quantidades: 10 unidades</p>	Mater carlu / Mater carlu	UND	8	R\$ 248,20	duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.985,60	mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
4	<p>CONJUNTO DE ENCAIXES - CABEÇA MAMÃE E FILHOTES - PAPELÃO Descrição: 3 placas, produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8 mm + papel couche 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). Em cada uma das imagens deve existir uma família de animal, com 2 ou 3 filhotes que são recortados em peças grandes, com facas exclusivas, que podem ser encaixadas na cena. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico. Quantidade: 10 unidades</p>	Carlu / Carlu	UND	20	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
5	<p>CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - METAL Descrição: berço para boneca com estrutura de metal; deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule; deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 5 unidades</p>	Shine / Shine	UND	6	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.457,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais
6	<p>CONJUNTO DE BONECA BEBÊ NEGRA - VINIL Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 bonecas</p>	Citoplas / Citoplas	UND	2	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
7	<p>CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA - VINIL Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm; Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 10 unidades</p>	Citoplas / Citoplas	UND	2	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais



8	<p>CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO - VINIL Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades</p>	Citoplas / Citoplas	UND	2	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
9	<p>CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO - VINIL Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades</p>	Citoplas / Citoplas	UND	2	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
10	<p>CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE Descrição: conjunto de personagens de contos populares tradicionais composto por 5 personagens: a sereia, o saci-pererê, o curupira, boto rosa e mula-sem-cabeça com aproximadamente 30 cm. Confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada. Cada um dos fantoches deve possuir acessórios característicos do folclore do personagem representado. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	Jott Play / Jott Play	UND	2	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
11	<p>CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS Descrição: conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, com aproximadamente 25 cm de altura confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	Jott Play / Jott Play	UND	2	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
12	<p>CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHA Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas. Quantidade: 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	Mercur / Mercur	UND	4	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
13	<p>CAVALO DE BALANÇO - MADEIRA Descrição: cavalo de balanço de madeira maciça tipo pinus dotado de crina e cauda de sisal ou pelúcia sintética antialérgica fixada na madeira. Dimensões aproximadas: C80 cm x P22cm x A60 cm, altura do assento: min. 30 e max. 35 cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem: caixa de papelão.</p>	Polly / Polly	UND	20	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
14	<p>CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL Descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis; depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm; L: 40cm e A: 73 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 5 unidades</p>	Shine Princess / Shine Princess	UND	6	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$	2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais



15	<p>CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico. Diâmetro: 21 cm (8”), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas Quantidade: 10 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias</p>	Lassabia / Lassabia	UND	2	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
16	<p>TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA Descrição: um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça lizada, sem rebarbas ou partes pontiagudas. Paredes frontal e laterais em MDF, com 3mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 79 cm de largura x 75 de altura – com janela de aproximadamente 68 x 33 cm. As laterais devem ser afixadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 29 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, antialérgico na área da janela. Embalagem: caixa de papelão.</p>	Polly / Polly	UND	2	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
17	<p>CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as peças. Matéria-prima: blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. Dimensões: dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebarbas. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidades: 10 unidades</p>	Lêlé Brinquedos / Lêlé Brinquedos	UND	8	R\$	257,30	duzentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos	R\$	2.058,40	dois mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
18	<p>CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINIL Descrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico. Diâmetro: 21 cm (8”), circunferência de 64 cm Peso médio: 250 a 260 gramas Quantidade: 10 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	Lassabia / Lassabia	UND	2	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
19	<p>CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel cancelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro – 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm, peças – 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada. Embalado em Saco de TNT. Quantidade: 10 unidades</p>	Mater carlu / Mater carlu	UND	6	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
20	<p>CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizante em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 79 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triângulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente. Quantidade: 10 unidades</p>	Mater carlu / Mater carlu	UND	6	R\$	160,00	cento e sessenta reais	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais

21	CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - MDF Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado- para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Quantidade: 5 unidades. Dimensões aproximadas: A 54 cm X L 63cm X P 40,5cm. Embalagem: Caixa de papelão.	Mater carlu / Mater carlu	UND	4	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
22	CONJUNTO DE TELEFONE - PLÁSTICO Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C19cm x L17cm x A12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades	Magic Toys / Magic Toya	UND	4	R\$ 242,30	duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 969,20	novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
23	CONJUNTO DE MAQUINA FOTOGRAFICA - PLÁSTICO Descrição: máquina em material plástico. Com flash e sons reais de tirar foto. Possui 3 botões com frases em português: "Olha o passarinho", "Diga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes giratórias com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de: 12 meses. Dimensões aproximadas: L19cm x A22cm x P10 cm. Embalagem em cartucho resistente. Quantidade: 10 unidades	Magic Toys / Magic Toys	UND	4	R\$ 400,80	quatrocentos reais e oitenta centavos	R\$ 1.603,20	mil seiscentos e três reais e vinte centavos
24	CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC - (Atóxico) / Plástico (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação - Rotomoldagem / na cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos com pigmento preto atóxico. Diâmetro: 22,80 cm (9"), e circunferência de 72 cm - Peso médio: 300 a 310 gramas. Quantidade: 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.	Lassabia / Lassabia	UND	2	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
25	CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA - VINIL Descrição: boneca negra em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades	Citoplas / Citoplas	UND	2	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
26	CONJUNTO DE QUEBRA - CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO Descrição: 3 quebra-cabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm+ papel couche 115gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico. Quantidade: 10 unidades	Carlu / Carlu	UND	20	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais

27	<p>CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA - MDF Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm. Quantidade: 10 unidades.</p>	Mater carlu / Mater carlu	UND	6	R\$ 224,50	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.347,00	mil trezentos e quarenta e sete reais
28	<p>TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO Descrição: um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita) com detalhes coloridos. Cortina em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira reforçada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: caixa de papelão.</p>	Jott Play / Jott Play	UND	2	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
29	<p>GELADEIRA - MDF Descrição: geladeira confeccionada MDF espessura de 15mm laminado, com duas portas (freezer e geladeira) e mecanismo de abrir e fechar nas duas portas com sistema de segurança. Na parte interna deverá haver duas prateleiras em MDF e uma gaveta em MDF para verduras, além de uma porta ovos para uma dúzia. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 100 cm x L 40cm x P 40cm. Embalagem: Caixa de Papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material.</p>	Mater carlu / Mater carlu	UND	10	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
30	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO Descrição: um caminhão de plástico dotado de até 6 rodas livres, botões de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 50 x 22 x 22 cm. Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades.</p>	Magic Toys / Magic Toys	UND	4	R\$ 477,20	quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.908,80	mil novecentos e oito reais e oitenta centavos
31	<p>PIA DE COZINHA - MDF Descrição: o móvel será composto de bancada/gabinete com duas portas de abrir e fechar com tampo de MDF 15mm com pia embutida confeccionada em plástico resistente, armário superior com portas abrir e fechar. Na parte superior deverá conter o reservatório de água com capacidade de 1 litro que estará conectado ao encanamento embutido no sistema que interliga o reservatório com a torneira e ao abrir a torneira deverá encher a pia, deverá conter ainda a tampa na pia e balde no gabinete inferior para escoar a água. O móvel deverá ser fabricado com placas de madeira reciclada revestida (MDF) de 15mm laminado. Os recipientes de água e o material hidráulico são de material plástico resistente e deverão estar incluídos no móvel. Dimensões aproximadas: A 98 cm X L 55 cm X P 31 cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem: Caixa de papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material.</p>	Mater carlu / Mater carlu	UND	10	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
32	<p>CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTES - TECIDO Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão.</p>	Jott Play / Jott Play	UND	8	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais



33	<p>FOGÃO - MDF Descrição: O fogão deverá ser confeccionado MDF espessura de 15mm laminado. O tampo com suporte de painéis deverão ser confeccionados em madeira/MDF em relevo e a tampa do forno deve possuir visor inquebrável e transparente, com mecanismo para ser aberta/fechada com sistema reforçado nas dobradiças com sistema de segurança e fecho com trava.</p> <p>Os 5 botões reguladores de gás devem possuir mecanismo para ser girados e indicadores na horizontal em relevo para sinalizar o gás ligado/desligado, similar a um botão de fogão real.</p> <p>Dimensões aproximadas: A 53 cm X L 37 cm X P 30 cm</p> <p>Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações.</p>	Mater carlu / Mater carlu	UND	10	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
34	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA - PLÁSTICO Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior.</p> <p>Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo.</p> <p>Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm;</p> <p>Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p> <p>Quantidade: 10 unidades</p>	Magic Toys / Magic Toys	UND	4	R\$	563,00	quinhentos e sessenta e três reais	R\$	2.252,00	dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais
35	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água, escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis</p> <p>Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm</p> <p>Embalagem: Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p> <p>Quantidade: 10 unidades</p>	Magic Toys / Magic Toys	UND	6	R\$	652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais	R\$	3.912,00	três mil, novecentos e doze reais
36	<p>CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO - BORRACHA Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas com guizo.</p> <p>Quantidade: 05 unidades</p> <p>Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	Mercur / Mercur	UND	4	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	600,00	seiscentos reais
37	<p>CONJUNTO DE AVIÃO BI-PLANO - MADEIRA Descrição: Deverá ser produzido em madeira maciça de pinus com a hélice móvel (que dá para rodar), pintado com tinta atóxica em 4 cores.</p> <p>Dimensões aproximadas: C: 29cm x L: 31cm x A: 12cm.</p> <p>Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações.</p> <p>Embalagem: caixa de papelão</p> <p>Quantidade: 10 unidades</p>	Polly / Polly	UND	4	R\$	310,00	trezentos e dez reais	R\$	1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
38	<p>CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra.</p> <p>Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p> <p>Quantidade: 10 unidades</p>	Carlu / Carlu	UND	6	R\$	613,00	seiscentos e treze reais	R\$	3.678,00	três mil, seiscentos e setenta e oito reais
39	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO Descrição: caminhão plástico dotado de carroceria para acondicionar no mínimo 3 e no máximo 4 carros, de cores diferentes, que deverão vir inclusos.</p> <p>A carroceria deverá conter até 8 rodas.</p> <p>O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande.</p> <p>Medidas aproximadas: 92 x 17 x 30 cm</p> <p>Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p> <p>Quantidade: 10 unidades</p>	Magic Toys / Magic Toys	UND	6	R\$	651,00	seiscentos e cinquenta e um reais	R\$	3.906,00	três mil, novecentos e seis reais



40	CONJUNTO JOGOS PROFISSÕES - MDF Descrição: 8 conjuntos em MDF medindo 120mm x 60mm x 3mm (com 3 peças cada - totalizando 24 peças de 40mm x 60mm x 3mm). As peças deverão ser impressas frente e verso em 4 cores - com ilustrações de profissões, seus instrumentos de trabalho e nomenclatura - de forma que possibilitem o intercâmbio entre elas - cabeça / tronco / pernas. Caixa de madeira tipo estojo medindo aproximadamente 210 mm x 153 mm x 45 mm e plástico encolhível. Quantidade: 10 unidades	Mater carlu / Mater carlu	UND	6	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
41	CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA Descrição: conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mãe, Papai, Menino, Menina, Vovô, Vovô), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível, cabelos de lã 100% acrílica e antialérgica e bem costurados na cabeça Acabamento: fantoches com corpo na cor marrom, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha, Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).	Jott Play / Jott Play	UND	3	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
42	CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA Descrição: conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mãe, Papai, Menino, Menina, Vovô, Vovô), Matéria-prima: fantoches confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível, cabelos de lã 100% acrílica, antialérgica e bem costurados na cabeça Acabamento: fantoches com corpo na cor creme/perola/bege claro, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente.	Jott Play / Jott Play	UND	4	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
43	CONJUNTO DE BONECA MENINA BRANCA - VINIL Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm Embalagem: caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades	Citoplas / Citoplas	UND	4	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$	86.852,20

Preço para o lote único (em R\$): 86.852,00 (OITENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E CIENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.



PROCESSO DE LICITAÇÃO
N.º 402
Rubrica

Declarar expressamente que a empresa acima descrita, dispõe em estoque e quantidades suficientes para fornecer os produtos ofertados na proposta e que, disponibiliza para amostra nas suas devidas características técnicas,

TERESINA-PI, 23 DE JUNHO DE 2020

ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA - EPP

Rosa Líbia Ximenes de Sá

Rosa Líbia Ximenes de Sá

Procurador

RG N.º 1.562.465 SSP/PI

CPF N.º 741.257.823-87

E-mail: accdistribuidora@gmail.com - Fone: (86) 3236-4289

ELIAS EVANGELISTA SÁ DA COSTA EPP
CNPJ N.º 18.367.562/0001-33 - Ins. Estadual N.º 19.517.786-0
Rua Deputado Antônio Gayoso, N.º 28 - QD. 47 CS. 20 - Conj. Dárcou Arcoverde I - CEP. 64.077-130
Fone/Fax: (86) 3236-4289 / (86) 98831-8575 / (99) 98192-5790
Dados Bancários: Agência N.º 5602-2 Conta Corrente N.º 171.207-1 - Banco do Brasil
E-mail: accdistribuidora@gmail.com
Teresina - PI